
REGJISTRI I KËRKESAVE DHE PËRGJIGJEVE 2025 

Nr. Data e 

kërkesës 

Objektiikërkesës Data e 

përgjigjes 

Përgjigje Mënyra e 

përfundim

it 

tëkërkesës 

Tarifa 

1.  26 .12.2024 
( E-mail) 

Kërkesë për informacion nga 
Qendra “ Res Publica“ në 

lidhje me numrin e lejeve të 

dhëna nga Bashkia Dibër për 
vitet 2022-2024 

08.01.2025 
( E-mail) 

Kërkuesit i është vendosur në dispozicion 
informacioni i kërkuar mbi numrin e lejeve që 

ka dhënë Bashkia Dibër për vitet 2022-2024 

E plotë Nuk ka 

2. 03.03. 2025 

( E-mail) 

Kërkesë për informacion në  

lidhje me: 

- strukturën organizative  dhe 
niveli i pagave të punonjësve 

të bashkisë. 

-trajtimet ekonomike të 
punonjësve . 

- numri i shkollave, 

kopshteve dhe çerdheve të 

ndërtuara apo 
rikonstrukturuara. 

- depozitimin e mbetjeve dhe 

sistemin e kakalizimeve . 

18.03.2025 

( E-mail) 

Kërkuesit i është vendosur në dispozicion 

informacioni : 

-Struktura organizative dhe niveli i pagave të 
punonjësve nga viti 2019 deri në vitin 2025 si 

në linkun bashkëngjitur: 

http://dibra.gov.al/organizimi-dhe-

funksionimi-i-bashkise/administrata-e-

bashkise/struktura-organizative-dhe-numri-i-

punonjesve/ 

 

http://dibra.gov.al/organizimi-dhe-

funksionimi-i-bashkise/administrata-e-

bashkise/Struktura%20e%20Pagave/ 

-Tabelat e shpenzimeve analitike për të 

gjitha strukturat nga viti 2020 deri në vitin 

2024. 

-Lista e shkollave, kopshteve dhe 

çerdheve të ndërtuara dhe rindërtuara nga 

bashkia dhe jo vetëm bashkë me vlerat e 

E plotë Nuk ka 
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investimit. 

-Informacion mbi situatën e depozitimit të 

mbetjeve në Bashkinë Dibër ndër vite. 
 

3.  11.03.2025 

( E-mail) 

Kërkesë për informacion në  

lidhje me krijimin dhe 
operacionalizimin e strukturës 

së diasporës dhe migracionit 

në Bashkinë Dibër. 

21.03.2025 

(E-mail) 
 

Kërkuesit i është vendosur në dispozicion 

informacioni si: 
-Statusi aktual i krijimit të strukturës së 

diasporës dhe migracionit. 

-informacion mbi proçesin e ngritjes dhe 

funksionimit të kësaj strukture. 
-informacion për stafin e SDM, nevojat, 

trajnimet dhe shërbimet që ofron kjo 

strukturë. 
- të dhënat për personin e kontaktit në 

Bashkinë Dibër për Rjetin lokal mbi 

Migracionin ( LNM ) 

E plotë Nuk ka 

4. 12.03.2025 
( E-mail) 

Kërkesë për informacion në 
lidhje me mbështetjen 

financiare për OJF-të gjatë 

vitit 2024. 

21.03.2025 
( E-mail) 

Kërkuesit i është vendosur në dispozicion 
informacioni në lidhje me mbështjen 

financiare dhe jo financiare, format e 

mbështetjes, informacion mbi përfaqësimin e 
tyre në organet këshillimore të bashkisë, 

konsultimet publike të realizuara 

nga bashkia gjatë vitit 2024 si dhe OJF-të që 

kanë marrë pjesë në këto konsultime publike . 
 

http://dibra.gov.al/konsultime-publike 
 

E plotë Nuk ka 

5. 19.03.2025 

( E-mail) 

Kërkesë për  informacion në 

lidhje me strukturat rinore në 

Bashkinë Dibër. 

02.04.2025 

( E-mail) 

Kërkuesit i është vendosur në dispozicion 

informacioni si : 

-Investimet e realizuara nga buxheti i bashkisë 

për rininë gjatë vitit 2024. 
-Numri total i punonjësve ,numri i të rinjve ( 

femra dhe meshkuj ) të punësusar në bashki 

për vitin 2024. Numri i të rinjve me aftësi të 
kufizuar dhe i atyre në pozicione drejtuese 

dhe vendimarrëse, 

E plotë Nuk ka 

http://dibra.gov.al/konsultime-publike


-Informacion mbi politikat rinore, strukturat 
rinore të ngritura në Bashkinë Dibër. 

- Bashkëpunimet e bashkisë me organizatat 

rinore për zhvillimin e aktiviteteve me në 

fokus rininë. 
-Mjetet e komunikimit që përdor bashkia si 

ëebi dhe rrjetet sociale. 
 
http://dibra.gov.al/https://www.facebook.c
om/BashkiaDiber1/?locale=sq_AL 
 
https://www.facebook.com/SpahiuRahim/ 

 
https://www.instagram.com/rahim_spahiu
_/ 
 

-Numri total i përfituesve dhe numri i të rinjve 

përfitues  (femra – meshkuj)  nga skema e 
ndihmës ekonomike për vitin 2024. Numri i 

rinjve përfitues të pagesës së aftësisë së 

kufizuar dhe shërbimeve të kujdesit shoqëror 

për vitin 2024. 

6. 24.03.2025 

( E-mail i 

bashkisë) 

Kërkesë për  informacion në 

lidhje me proçesin e 

regjistrimit të pronave të 
bashkisë. 

07.04.2025 

( E-mail i 

bashkisë) 

Kërkuesit i është vendosur në dispozicion 

informacioni i kërkuar. 

E plotë Nuk ka 

7. 27.03.2025 

( E-mail) 

Kërkesë për  informacion në 

lidhje me vendet publike për 

afishimin e materialeve 
propagandistike. 

28.03.2025 

( E-mail) 
Kërkuesit i është vendosur në dispozicion 

informacioni i kërkuar dhe linku përkatës 

në të cilin është publikuar edhe vendimi i 

kryetarit "Për përcaktimin  e vendeve 

publike në territorin e Bashkisë Dibër për 

afishimin e materialeve propagandistike 

nga subjektet zgjedhore për zgjedhjet për 

Kuvendin të datës 11 Maj 2025 ". 

https://dibra.gov.al/wp-

content/uploads/2025/03/Vendim-nr.98-

E plotë Nuk ka 
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dat%C3%AB-10.03.2025.pdf 
 

8. 03.04.2025 

( E-mail) 

Kërkesë për  informacion në 

lidhje caktimin dhe miratimin  
e mjediseve ne territorin e 

Bashkisë Dibër për 

shpërndarje fletushkash. 

10.04.2025 

( E-mail) 
Kërkuesit i është vendosur në dispozicion 

informacioni i kërkuar. 

E plotë Nuk ka 

 

https://dibra.gov.al/wp-content/uploads/2025/03/Vendim-nr.98-dat%C3%AB-10.03.2025.pdf

